
ALBO f ISEGR./PROT I RAG. I ATTI ISEGR.COM.LEI U.T.C.

COMUNE DI CALATABIANO
PROVINCIA DICATANIA

AREA TECNICA - ECOLOGIA - AMBIENTE
Urrrcro Lnvonr Puselrcr

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA ECOLOGIA ED AMBIENTE INT. N. 216 DÉLO3I11I2O11

REG. GEN. DEL

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E CONSEGUENTE
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI PER LE "INDAGINI GEOLOGICHE E
GEOGNOSTICHE" A SUPPORTO DELLO STUDIO GEOLOGICO TECNICO RELATIVO
ALLA REVISIONE DEL PIANO REGOLATORE GENERALE".
CIG : 3032631E41

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA ECOLOGIA ED AMBIENTE

PREMESSO CHE:
. con Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica Ecologia ed Ambiente n. 791 del
2610712011 (int. n. 14212011), che quisi intende integralmente riportata, sono state indette le
procedure di contrattazione per addivenire all'affidamento dei lavori per Ie "lndagini
geologiche e geognostiche" a supporto dello studio geologico tecnico relativo alla revisione
del Piano Regolatore Generale".
. con determinazione sindacale n. 54 del 0610912011 e stata costituita la Commissione di
gara per l'affidamento dei lavori in oggetto;

RILEVATO CHE:
. il giorno 06 settembre 2011, alle ore 16:35 e seguenti, come da Verbale di gara n. 1, si e
proceduto, in Calatabiano presso l'Ufficio Lavori Pubblici, aperto al pubblico, al pubblico
incanto per l'affidamento dei lavori in oggetto; successivamente, è stato disposto il prosieguo
delle operazioni di gara giusta Verbale di gara n. 2 del 0710912011, Verbale di gara n. 3 del
1210912011, Verbale di gara n.4 del 2010912011, Verbale di gara n.5 del 2710912011,
Verbale di gara n.6 del 2810912011, Verbale di gara n.7 del 0511012011 e con Verbale di
gara n.8 del 1111012011|a Commissione di Gara ha proceduto all'ultima fase della gara e,
ha aggiudicato provvisoriamente l'appalto dei lavori di che trattasi all'impresa l.M.G.A.
S.A.S., con sede in Favara (AG), Via Jugoslavia, n. 8, P. tVA: 02366730840, per l'importo
di € 25.153,79, al netto del ribasso offerto a cui vanno aggiunti gli Oneri per la Sicurezza non
soggetti a ribasso di € 1.018,55 per un importo omnicomprensivo di aggiudicazione di €
26.172,34 oltre IVA come per Legge;
. è stata data comunicazione, dell'esito della gara, all'aggiudicatario provvisorio con nota
registrata al protocollo dell'Ente in data 1211012011, al n. 14540',

CONSIDERATO CHE: ai sensi del vigente Regolamento dei Contratti, tutti i verbali di gara sono stati
pubblicati all'Albo Pretorio online dell'Ente per almeno tre giorni consecutivi non
festivi e che, entro i cinque giorni dall'espletamento della gara, non sono state
presentate opposizioni scritte;

. la necessità di provvedere ad aggiudicare definitivamente i lavori di che trattasi;

. che si puo procedere alla stipula del contratto in forma pubblico -amministrativa a

rogito del Segretario Comunale;

RITENUTO:



T

VISTI: . l'art. 51 della legge n.142190, così modificato ed integrato dalla legge n.127197 e
recepito dalla L.R. n. 23198;

. l'art. 56 della legge n. 142190, come recepito dalla L.R. n. 48191 e modificato
dall'art. 13 della legge n. 30/2000;

. il D.Lgs. n.267100',

. le LL.RR. n.712002 e n.712003 e ss. mm. ed ii;

. la L.R. 29 novembre 2005, n. 16;

. il R.D. 2310511924, n.827:

. il D.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554;

. la L.R. 2't agosto 2007, n.20;

.la Deliberazione del 10 gennaio 2007 dell'Autorità per la Vigilanza sui Lavori
Pubblici, in attuazione dell'art.1, comma 67 della 1e99e23.12.2005, n. 266;

. la L.R. 16 del 03.08.2010

. il vigente Regolamento dei Contratti;

. i verbali di gara e gli allegati atti;

. il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERM INA

Per le motivazioni indicate in premessa.

1. Di aggiudicare definitivamente i lavori per le "lndagini geologiche e geognostiche" a supporto dello
studio geologico tecnico relativo alla revisione del Piano Regolatore Generale", all'lmpresa l.M.G.A.
S.A.S., con sede in Favara (AG), Via Jugoslavia, h. 8, P. IVA: 02366730840, per l'importo di€ -
25.153,79, al netto del ribasso offerto a cui vanno aggiunti gli Oneri per la Sicurezzanon soggetti a
ribasso di € 1.018,55 per un importo omnicomprensivo di aggiudicazione di € 26.172,34 oltre lVA,
per complessivi € 31.668,53;

2. Diapprovare:
. iVerbalidi garann. 1,2,3,4,5,6,7eBrispettivamentedel 0610912011,0710912011,1210912011,

2010912011,2710912011,2810912011,0511012011 e 1111012011 che, allegati alla presente

determinazione sub lettere A), B), C), D), E), F), G), H) ne formano parte integrante e sostanziale del

presente atto;

3. Di dare atto che:

o il quadro economico di detti lavori, a seguito dell'aggiudicazione è da intendersi così modificato

ed approvato:

A) lmporto Iavori a base d'asta € 33.951,75 dicui:
1. lmporto lavori soggetti a ribasso d'asta € 32.933,20
2. Oneri per la sicurezza € 1 .018,55

Sommanoilavori € 33.951,75
a sottrarre gli oneri di sicurezza di € 1.018,55 non soggetti a ribasso € '1 .018.55
RESTA L'IMPORTO COMPLESSIVO DELLE LAVORAZIONIA BASE D'ASTA € 32.933,20
A detrarre il ribasso d'asta de123,6218% € 7.779,41
RESTA L'IMPORTO NETTO DEI LAVORI € 25.153,79
oltre € 1.018,55 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 9-_1-Ù18É5

TOTALE DEI.AVORICONTRATTUALI € 26.172,U
B) Somme a disposizione dell'Amm.ne

81 - IVA sui lavori
Totale somme a disposizione
82 - lva sul ribasso di agg.ne non impegnata

€ 5.496,19
€ 5.496,19
€ 1.294.21

Sommano€6.790,40€6.790,40
Somme per ribasso di agg.ne non impegnato del 23,6218o/o € 7.779.41

lmporto Totale Progetto € 40.742,15



I
4.

5.

o ll finanziamento dei lavori è garantito con fondi comunali al Cod. 2.09.0L06, Cap. 1, imp.
96912011, per il complessivo importo di € 40.742,15;

r il Responsabile del Procedimento e il Geom. Antonino Fichera, n.q. di Responsabile dell,Area
Tecnica Ecologia ed Ambiente;

o I'incaricato della rielaborazione dello studio geologico a supporto del p.R.G. è il Dr. Vincenzo
Cartillone, con studio in Randazzo (CT), Via V. Veneto, n. 44, nominato con determinazione
sindacale n. 28 del 1611212011;

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria per gli
adempimenti di competenza;

Di disporre che la presente determinazione venga pubblicata, unitamente agli atti ad essa allegati,
all'Albo Pretorio online di questo Comune.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Àtl*gati:
Al \1erhi*l+ r'ii gara n. 1 del 0S.fi9.ìt^i-l J,
ll) Veth*ì* rii garil *. ? rj+l U7.rJS.?* 11:
C) V*r**l* di g*r* n. 3 **l 12.*S.t*t 1 ;

Di \l*rhale rli gara n. 4 rl*l 2ù *S t{}1 t;
l:) Vc$ale dì g*r* n. S rl*l 27 ùfi.?011,
Fl Vt:,h*l* di q&lir il 6 rie I 78.01 2t i 1.

S) V*t**l* ili gar* n. 7 ri*i iì5.I *.21) I "t 
;

lii Ve*nl* dì gnra n * d*l 1 1.J0.201'1 .


